
 
 
 
           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 
DĖL ROKIŠKIO RAJONO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ MAISTO BLOKŲ APRŪPINIMO 

ĮRANGA 2007-2009 METAIS PROGRAMOS PATVIRTINIMO  
 

2007 m. vasario 9 d. Nr. TS-1.23 
Rokiškis  

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 2000m. spalio 12 d. įstatymo Nr. 
VIII-2018  17 straipsniu (pakeistu 2003m. sausio 28 d. įstatymo Nr. IX-1327) ir atsižvelgdama į darbo 
grupės, sudarytos iš švietimo įstaigų vadovų atstovų bei Švietimo skyriaus specialistų rekomendacijas, 
Rokiškio rajono savivaldybės taryba   n u s p r e n d ž i a:  

1. Patvirtinti Rokiškio rajono ugdymo įstaigų maisto blokų aprūpinimo įranga 2007-2009 
metais programą. 

2. Numatyti 2007 metų rajono biudžete 100,0 tūkst.Lt ugdymo įstaigų maisto blokų įrangai 
įsigyti. 

3. Panaudoti 2007 metais ugdymo įstaigų valgyklų atstatomąsias lėšas (preliminariai apie 
100,0 tūkst.Lt) maisto blokų įrangai įsigyti.  

 
 

 
Savivaldybės meras  Egidijus Vilimas   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zigmas Mackevičius, 52754 

 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

 
              PATVIRTINTA 

                                                                                            Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
      2007m. vasario 9 d. sprendimu Nr. TS-1.23 

  
   

ROKIŠKIO RAJONO UGDYMO ĮSTAIGŲ MAISTO BLOKŲ APRŪPINIMO  
ĮRANGA 2007-2009 METAIS  PROGRAMA 

 
PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 
Biudžetiniai metai 2007 m. 
Asignavimų  valdytojas Rokiškio rajono 

savivaldybės 
administracijos 
švietimo skyrius 

 Kodas 191849224 
 

 

Programos kodas 02 
Programos parengimo argumentai 

Gerinant ugdymo kokybę, atnaujinant kompiuterinę techninę mokymo įstaigų bazę, perkant 
naujas mokymo priemones, Rokiškio rajono ugdymo įstaigose neišvengiamai reikia atnaujinti ir 
maisto blokų įrangą. Daugumoje ugdymo įstaigų  įranga yra nekeista nuo mokyklos įsteigimo 
dienos. Esama įranga jau nebeatitinka šiuolaikinių techninių reikalavimų: sena, susidėvėjusi, blogos 
būklės, naudojanti daug elektros energijos arba iš viso neveikianti.   

Įgyvendinant šią programą, per 3 metus visose ugdymo įstaigose reikėtų pakeisti maisto blokų 
įrangą, kuri jau nebeatitinka šių dienų reikalavimų. 

Programoje nenumatytas maisto blokų įrangos pakeitimas neperspektyvioms ugdymo 
įstaigoms. Siekiant taupyti lėšas maisto blokų įrangos  pirkimas būtų organizuojamas centralizuotai.  

Komisijos manymu, pirmame etape 2007 m. reikėtų visų tipų ugdymo įstaigų, pradedant 
mokyklomis-darželiais, pakeisti: elektrines virykles, dalį šaldymo įrangos, technologinius stalus. 
Šiai įrangai įsigyti reikėtų apie 200000 Lt. 
         Antrame etape 2008 m. pakeisti: likusią dalį šaldymo įrangos, kepimo krosnis – 400000 Lt. 
         Trečiame etape 2009 m. pakeisti: mėsos malimo mašinas, bulvių skutimo, tarkavimo, tešlos 
minkymo mašinas, lentynas indams, savitarnos linijas ir kitą įrangą. Šiai įrangai įsigyti reikėtų apie 
400000 Lt. 
         Visai programai per 3 metus visiškai įgyvendinti 2006 m. gruodžio mėn. kainomis reikėtų apie 
1 mln.Lt. 
Programos aprašymas 
 
Kodas  Programos tikslo pavadinimas  
01 Atnaujinti maisto blokų materialinę bazę Rokiškio rajono ugdymo įstaigose.   
Parengus programą, gauti finansavimą Rokiškio rajono ugdymo įstaigų maisto blokų materialinei 
bazei atnaujinti. 
Švietimo įstaigų pateiktais duomenimis reikėtų tokios įrangos: 
Elektrinė viryklė - 15 vnt.  
Vandens virimo katilas - 11 vnt.  
Šaldytuvas - 10 vnt. 
Šaldymo spinta - 15 vnt.  
Šaldiklis - 2 vnt. 
Marmitas - 14 vnt. 
Mėsos malimo mašina - 22 vnt.  
Bulvių skutimo mašina -19 vnt.  
Bulvių tarkavimo mašina - 20 vnt.   
Tešlos minkymo mašina - 8 vnt. 
Mikrobangų krosnelė - 10 vnt. 
Daržovių smulkinimo mašina - 16 vnt. 



 3 

Kepimo krosnis - 14 vnt. 
Stalas su plautuve - 8 vnt. 
Plovimo vonia - 18 vnt. 
Indaplovė - 4 vnt. 
Lentynos indams - 23 vnt. 
Lentynos lėkštėms - 5 vnt. 
Svarstyklės - 3 vnt. 
Vandens šildytuvas - 12 vnt. 
Technologiniai stalai - 30 vnt.    
Gruzdintuvė - 10 vnt. 
Savitarnos linija - 12 vnt.                  

I etape 2007 m. organizuoti šios įrangos pirkimus: elektrines virykles, dalį šaldymo įrangos, 
technologinius stalus. 
         II etape 2008 m. pakeisti likusią dalį šaldymo įrangos, kepimo krosnis. 
         III etape 2009 m. pakeisti mėsos malimo mašinas, bulvių skutimo, tarkavimo, tešlos 
minkymo mašinas, lentynas indams, savitarnos linijas ir kitą įrangą. 
Numatomas programos įgyvendinimo  rezultatas 
Įgyvendinus programą, Rokiškio rajono savivaldybės švietimo įstaigos įgis naują, atitinkančią 
higieninius ir techninius reikalavimus, maisto blokų įrangą. Rajono mokiniai galės maitintis 
kokybiškiau paruoštu maistu. Ženkliai sumažės elektros energijos suvartojimas. 
PROGRAMOS LĖŠŲ POREIKIS IR KITI FINANSAVIMO ŠALTINIAI 
  Pavadinimas Patikslintas 2007m. 

planas 
2007m. projektas Skirta 2007m. 

 1. Iš viso išlaidų  200000  
 Iš jų:    darbo užmokesčiui    
            turtui įsigyti  200000  
 2. Finansavimas    
   Rokiškio rajono savivaldybės  
    biudžetas 

 100000  

Kiti preliminarūs finansavimo 
šaltiniai : 

   

Valstybės biudžetas    
Kelių priežiūros ir plėtros 
finansavimo lėšos 

   

Privatizavimo lėšos    
Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos 

   

Specialiųjų programų lėšos    
Kiti (atstatomosios valgyklų lėšos)  100000  
 3. Etatų skaičius programai    

 
Pavadinimas Patikslintas 2008m. 

planas 
2008m. projektas Skirta 2008m. 

 1. Iš viso išlaidų  400000  
 Iš jų:    darbo užmokesčiui    
            turtui įsigyti  400000  
 2. Finansavimas    
   Rokiškio rajono savivaldybės  
    biudžetas 

 300000  

Kiti preliminarūs finansavimo 
šaltiniai : 

   

Valstybės biudžetas    



 4 

Kelių priežiūros ir plėtros 
finansavimo lėšos 

   

Privatizavimo lėšos    
Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos 

   

Specialiųjų programų lėšos    
Kiti(atstatomosios valgyklų lėšos)  100000  
 3. Etatų skaičius programai    
Pavadinimas Patikslintas 2009m. 

planas 
2009m. projektas Skirta 2009m. 

 1. Iš viso išlaidų  400000  
 Iš jų:    darbo užmokesčiui    
            turtui įsigyti  400000  
 2. Finansavimas    
   Rokiškio rajono savivaldybės  
    biudžetas 

 300000  

Kiti preliminarūs finansavimo 
šaltiniai : 

   

Valstybės biudžetas    
Kelių priežiūros ir plėtros 
finansavimo lėšos 

   

Privatizavimo lėšos    
Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos 

   

Specialiųjų programų lėšos    
Kiti (atstatomosios valgyklų lėšos)  100000  
 3. Etatų skaičius programai    

 
 
 
Susiję įstatymai 
 
2003 m. birželio 17 d. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas Nr. IX-1630, 
 
Rokiškio rajono savivaldybės strateginis planas 2007-2015. 
 

 
 
Rokiškio rajono savivaldybės administracijos švietimo                   Zigmas Mackevičius 
skyriaus vedėjas 
____________________________                   ___________                     _________________ 
(institucijos vadovo pareigų                                (parašas)                           (vardas, pavardė) 
 pavadinimas) 
 

___________ 
 
 
 
 
 
 


